Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	610
	09.12.2016

О проведении контрольных работ за 1 учебное полугодие

для обучающихся 5 классов.

В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 07.12.2016 года № 01-21/3167/1 «О проведении контрольных работ за 1 учебное полугодие для обучающихся 5 классов» и в целях подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ обучающихся 5 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 5-х классов контрольную работу за 1 учебное полугодие по русскому языку – 15.12.2016 года, по математике – 20.12.2016 года.
2. Определить следующий регламент работы:

- начало в 10.00;

- продолжительность- 45 минут.

3. Руководителям ОО организовать получение по защищенному каналу связи контрольных измерительных материалов – 15, 20 декабря 2016 года не позднее 08.00; ключей для проверки выполненных контрольных работ – 15, 20 декабря 2016 года не позднее 14.00.

3.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания.

3.2. Подготовить листы со штампом ОО, черновики – до 15, 20 декабря 2016 года;
3.3. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных материалов – 15, 20 декабря 2016 года.
3.4. Организовать проверку контрольных работ в общеобразовательных организациях – 15, 20 декабря 2016 года в 14.00.
3.5. Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности.

3.6. Предоставить на электронный адрес  1977m@mail.ru информацию о результатах контрольных работ и аналитические материалы по русскому языку в срок до 16 декабря 2016 года, по математике до 21.12.2016 года.
3.7. Организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях, обучающихся (до 11.01.2017 года).

4. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева) предоставить информацию о результатах контрольных работ и аналитические материалы в ГБУ РЦРО по русскому языку на электронный адрес volobuieva_g@mail.ru в срок до 20.12.2016 года; по математике на электронный адрес  mel_larissa@mail.ru в срок до 26.12.2016 года.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                       Р.М. Гильманова
2